УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА НАЦИОНАЛЬНОЙ

РЕСПУБЛИКИ АКРИЦИЯ
ДЕКРЕТО

ДЕ ЛА ПРЕЗИДАНТО ДЕ ЛА НАЦИА
РЕСПУБЛИКО ДА АКРИЦИА

УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА НАЦІОНАЛЬНОЇ

РЕСПУБЛІКИ АКРИЦІЯ

Об изменении англоязычного наименования
государства

В целях унификации и стандартизации использования
англоязычного названия государства на международном уровне,
постановляю::

1. Изменить англоязычное официальное наименование
государства с «National Republic of Akricia» на «National Republic
of Akritia».

2. Поручить Министерству иностранных дел и внешних связей
Национальной Республики Акриция информировать
соответствующие международные организации, членом
которых является Национальная Республика Акриция,
официальные органы иностранных держав и иные
международные партнеры об изменении англоязычного
наименования государства.

3. Задействовать соответствующие изменения во всех
документах, публикациях, дипломатических и иных

официальных материалах, где упоминается англоязычное
название государства.

4. Контроль за исполнением настоящего Указа возлагается на
Администрацию Президента Национальной Республики
Акриция.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Национальной Республики Акриция

Решетникова А.
г. Корица, Дворец Республики
25 апреля 2024 года
№8